
r.o.
opůvky

Smlouva o dílo
č. smlouvy zhotovitele D21199

na dodávku a montáž záložních zdroj ů-motorgenerátorů KOHLER/SDMO
v

D 300 Eurosilent s příslušenstvím v objektu: Čerpací stanice Hulíce

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „OZ“), v platném znění

Objednatel :

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s.
IČ: 48 17 30 02, DIČ: CZ48 17 30 02

se sídlem Žižkova ulice 832, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupená: Ing. Jan Kadlec

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl B, vložka 971

bankovní spojení Fio banka

č. účtu: 2700179311/2010

(dále jen objednatel) na straně jedné

a

Zhotovitel :

POWERBRIDGE spol. s r.o.,
IČ: 25547194, DIČ: CZ25547194

se sídlem Vintrovna 460/5c, Popůvky 664 41, okr. Brno-venkov

zastoupena jednateli - Ing. Miloslavem Kuckou, Ing. Jitkou Břehovskou

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 32363 

bankovní spojení Sberbank CZ, a.s., Brno

č. účtu: 4200013170/6800

( dále jen zhotovitel) na straně druhé

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku

tuto

1



Smlouvu o dílo
(dále také „Smlouva“)

I.
Předmět smlouvy

1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo spočívající:

- v dodávce a montáži jednoho kusu záložního zdroje - motorgenerátoru KOHLER/SDMO 

D 300 Eurosilent s příslušenstvím dle cenové nabídky ze dne 23.7. 2021, která tvoří přílohu 

č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí (dále také „dílo“).

2 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve smyslu ustanovení této Smlouvy, v souladu a 

v rozsahu se Zadávací projektovou dokumentací, popř. ve smyslu specifikace z poptávky a 

Všeobecnými obchodními podmínkami, které tvoří přílohu této smlouvy a jsou její nedílnou 

součástí tak, aby odpovídalo příslušným obecně právním předpisům.

3 Záložní zdroje uvedené v článku I. odst. 1 této Smlouvy budou následujících parametrů:

Typ: KOHLER/SDMO D 300 Eurosilent

Výkon: 300 kVA / 240 kW Stand-By

Vybavení stroje: řídicí systém APM 303, protihluková kapotáž Eurosilent (73dB(A)/7m,

Montáž:

el. předehřev, ochrana proti doteku horkých částí, interní palivová nádrž 

na 9 hodin provozu při 75% zatížení v rámu stroje, samostatná nástěnná 

skříň silového přepínání ATS s jističem s motorovým pohonem a 

dotykovou zobrazovací jednotkou pro ovládání rozvodny 

Doprava zařízení od výrobce na místo určení, předinstalační konzultace 

s technikem-specialistou KOHLER/SDMO, složení na místě, uložení na

Garance:

připravený betonový základ, elektroinstalace na připravenou silovou a 

komunikační kabeláž, uvedení do provozu, provozní zkouška po dobu 

lh, kompletní dokumentace, zaškolení obsluhy

Dodavatel garantuje zajištění rozběhu a chodu čerpadla 132 kW po 

připojení na dodaný záložní zdroj a rezervu výkonu cca min. 10 kW.

4 Objednatel se zavazuje, že převezme řádně a včas dokončené dílo v rozsahu a za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou a zaplatí za zhotovitelem provedené dílo tak, jak bylo touto 

Smlouvou sjednáno.

2



5 Místem plnění je stavba: Čerpací stanice Hulíce,

Adresa: Hulíce č. p. 112, 257 63 Hulíce 

Kontaktní osoba za Objednatele: Jiří Ostatnický - energetik, 

mob.: +420 603 870 095 , e-mail: Ostatnicky@vakhb.cz

II.
Termíny provedení díla

1 Zhotovitel se zavazuje zajistit celé dílo v následujících termínech:

Smluvní strany sjednaly, že plnění ze strany zhotovitele, zejména montáž díla a uvedení 

záložního zdroje do provozu, bude provedeno na základě písemné výzvy objednatele, když 

předpokladem pro montáž díla a jeho uvedení do provozu je, že místo plnění díla bude 

předáno objednatelem ve stavu prokazatelně umožňujícím takovou montáž díla a jeho 

uvedení do provozu.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel dodá předmět díla bez montáže nejpozději do 30. 

10. 2021.

Termínem dokončení díla se rozumí termín protokolárního převzetí dokončeného díla 

objednatelem, popř. marným uplynutím zhotovitelem určené lhůty k takovému převzetí.

III.

Cena za dílo

1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo cenu ve výši 987 000,- Kč (slovy: 
devětsetosmdesátsedmtisíc korun českých) bez DPH. K uvedené ceně bude zhotovitel 

oprávněn účtovat DPH ve výši v souladu s platnými právními předpisy.

2 V případě nezaplacení zhotoviteli požadovaného plnění z příslušného smluvního vztahu, 

resp. faktury v termínu splatnosti, může být přistoupeno k odebrání zboží či jiného plnění, 

resp. díla. Objednatel se zavazuje umožnit odebrání zboží pracovníkům zhotovitele a 

uděluje tomuto bez dalšího svůj souhlas. Smluvní strany výslovně sjednávají právo 

zhotovitele učinit takové shora uvedené odebrání i bez přítomnosti či dalšího souhlasu 

objednatele, a to i kdyby byl takový souhlas odvolán, včetně práva zhotovitele vstoupit na 

pozemek objednatele. Povinnost objednatele zaplatit smluvní pokutu, úrok z prodlení či 

náhradu škody, jakož i další náklady spojené s odebráním zboží a odstoupením od smlouvy 

není dotčena.

3



3 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 

nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele.

4 Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu díla dle smlouvy, včetně 

dodávky zboží, provedení prací, finančních vlivů. Cena obsahuje veškeré v tuto chvíli 

známé a předpokládané náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla včetně nákladů na 

dopravu, skládky, zařízení staveniště, instalace, montáže, uvedení do provozu, jakož i 

všechny další režijní náklady zhotovitele, včetně potřebných odběrů médií, provedení 

stanovených, dohodnutých a předepsaných zkoušek, zkušebního provozu, instruktáže, 

dokladů ke zboží, apod.

5 Případné vícepráce nad rámec předmětu plnění musí být projednány před jejich započetím, 

bude na ně vypracována cenová nabídka, musí být uzavřena cenová dohoda a dodatek k této 

smlouvě.

IV.
Platební podmínky

1 Smluvní strany se dohodly, že cenu díla stanovenou v článku III. této Smlouvy uhradí 

Objednatel Zhotoviteli na základě provedeného a předaného díla nebo jeho dílčí části. 

Zhotovitel takto vystaví objednateli fakturu - daňový doklad, který bude obsahovat 

náležitosti uvedené v odstavci 3 tohoto článku. Objednatel je povinen uhradit fakturu a 

zádržné nejpozději do 30 dnů od protokolárního předání díla Objednateli.

2 Daňový doklad - faktura bude obsahovat tyto údaje:

• číslo daňového dokladu - faktury

• označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo společnosti

• číslo smlouvy

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který bude stanovená částka uhrazena

• datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a datum splatnosti daňového 

dokladu - faktury

• označení díla

• fakturovanou částku

• razítko a podpis oprávněné osoby

4



v.
Způsob provádění díla

1 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a zajišťuje komplexní zabezpečení 

realizace díla.

2 Zjistí-li zhotovitel skryté překážky při provádění díla týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, a tyto znemožní provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen 

to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.

VI.

Předání a převzetí díla
1 Zhotovitel je povinen písemně (dopis, fax, e-mail) oznámit objednateli nejpozději 5 

pracovních dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak 

povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení 

a řádně v něm pokračovat. O předání a převzetí dokončeného díla sepíší obě smluvní strany 

písemný předávací protokol. Dnem podepsání písemného předávacího protokolu o převzetí 

dokončeného díla schopného užívání přejímá objednatel též nebezpečí škody na díle.

2 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá 

za nezbytnou (např. budoucího provozovatele díla).

3 Za řádně předané dílo je považováno pouze dílo bez vad, nedodělků a vyzkoušené.

4 Zhotovitel předá při předání díla objednateli:

• předávací protokol

• protokol o zkoušce v zátěži

• prohlášení shody

• protokol o proškolení obsluhy

• klíče od soustrojí

• manuál

• provozní knihu

5



5 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které není řádně provedeno, tj. zejména 

pokud má dílo vady, je neúplné, není provedeno dle této smlouvy, přílohy č. 1, příslušných 

právních předpisů a technických norem, společně s dílem není předána příslušná 

dokumentace, tj. příslušné atesty, prohlášení o shodě, protokoly o revizích a zkouškách 

apod., kterou vyžadují obecně závazné právní předpisy, nejsou provedeny všechny 

předepsané a stanovené zkoušky díla, nebo nebyla ověřena funkčnost díla zkušebním 

provozem nebo nebyla provedena instruktáž objednatelem určených zaměstnanců pro 

obsluhu díla.

6 Smluvní strany sjednaly, že v případě nečinnosti objednatele či odmítnutí převzetí 

předmětného díla bez uznatelných důvodů ve zhotovitelem poskytnuté lhůtě nastávají 

účinky převzetí díla ke dni takového marného uplynutí předmětné lhůty. O této skutečnosti 

zhotovitel vypracuje protokol, který bude mít shodné náležitosti jako předávací protokol.

VII.

Vady díla a záruky

1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu Smlouvy a právním 

předpisům vztahujícím se k prováděnému dílu.

2 Zhotovitel odpovídá pouze za vady, jež má dílo v době jeho převzetí. Odpovědnost 

zhotovitele za vady nevzniká, jestliže vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody 

na díle vnějšími událostmi. Dále tato odpovědnost nevzniká v případě poškození ze strany 

objednatele či třetí osoby nebo neodborné obsluhy nebo v případě, že objednatel neuplatnil 

u zhotovitele příslušné vady bez zbytečného odkladu dohodnutým způsobem.

3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na 

celé plnění díla vč. všech komponentů, po dobu 24 měsíců za podmínky provádění roční 

profylaktické prohlídky po prvních 12-ti měsících od předání díla. Po tuto dobu zhotovitel 

odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval.

4 Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného díla, 

tj. podpisem Konečného protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitelem zhotovené dílo 

musí v záruční době splňovat požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a obecně 

platnými zákonnými předpisy a normami. Jestliže dílo tyto požadavky nesplňuje, je taková 

6



odchylka kvality díla považována za vadu díla a zhotovitel je povinen ji v přiměřené lhůtě 

a na vlastní náklady odstranit.

5 Zhotovitel je povinen záruční opravy zahájit nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace. 

Reklamace může být uplatněna i elektronickou formou. V případě, že charakter, závažnost 

a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady zhotoviteli splnit, může být písemně 

dohodnuta přiměřená delší lhůta, nejdéle však do 30 dnů od uznání vady. Vady díla, které 

mají havarijní charakter je zhotovitel povinen odstranit okamžitě.

6 V případě že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky ve smyslu předcházejícího bodu 8. a 

9 má objednatel právo tyto vady či nedodělky odstranit prostřednictvím jiné odborné 

společnosti a náklady tím vzniklé je zhotovitel povinen na základě faktury objednateli 

uhradit. Takový postup přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká právo 

objednatele na uplatnění sankcí.

7 V případě neoprávněné reklamace budou objednateli účtovány vzniklé náklady zhotovitele.

8 Servis pro MTG - pevná linka pracovní dny 543 427 410, e-mail: servis@powerbridge.cz.

VIII.

Závazky objednatele podmiňující plnění zhotovitele
1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli v nezbytném časovém předstihu před provedením 

díla nezbytné podklady k provedení díla - betonová plocha pro umístění záložního zdroje 

zhotovená podle podkladů dodavatele a kabely mezi záložním zdrojem a rozvodnou.

2 Objednatel zajistí volný přístup pracovníků zhotovitele na místo projektovaného díla, 

bezbariérovou transportní trasu do strojovny po předchozí konzultaci se zhotovitelem, a to 

při dodržování předpisů BOZP na stavbě.

3 K termínu předání díla zajistí objednatel cca 50 % zátěže pro odzkoušení nainstalovaného 

zařízení. V případě automatického provozu zajistí objednatel možnost odpínání výkonové 

části na vstupu a výstupu zálohovacího zařízení.

4 K termínu předání díla zajistí objednatel přítomnost konečného provozovatele díla za 

účelem prokazatelného proškolení obsluhy - minimálně 1 pracovník, který bude náhradní 

zdroj obsluhovat a kontrolovat. O proškolení tohoto pracovníka bude sepsán protokol.

7



5 K převzetí staveniště vyzve objednatel prokazatelně (dopis, fax, e-mail) zhotovitele min. 15 

pracovních dní před termínem započetí díla. Na základě této výzvy zajistí objednatel 

přítomnost svého odpovědného zástupce a stavebního deníku na staveništi.

6 V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost, bude termín zahájení 

montáže a tím i termín dokončení díla posunut minimálně o počet dnů, o který byl 

objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti.

7 Pokud toto prodlení na straně objednatele bude z jakéhokoliv důvodu delší než 14 dní, je 

nutné jednat o zcela novém termínu dodání a zhotovitel tak není vázán termínem dodání 

díla uvedeným v čl. II. této Smlouvy. V takovém případě nastává bez dalšího povinnost 

objednatele zaplatit na základě písemné výzvy zhotovitele cenu dodávky technologie, 

pokud byla sjednána, a náklady jejího uskladnění, to vše ve smyslu ustanovení této 

Smlouvy.

IX.
Odpovědnost za škodu

1 Vlastníkem věcí zabudovávaných v rámci provedení díla je zhotovitel až do úplného 

zaplacení sjednaného plnění ze strany objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na 

zhotovovaném díle až do jeho úplného předání a převzetí objednatelem.

2 Stejně tak nese zhotovitel i nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a 

zařízeních, které používá a použije k provedení díla.

X.
Smluvní pokuty

1 Při prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny díla může zhotovitel požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.

2 Při prodlení Zhotovitele s termínem dodání může Objednatel požadovat smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.

3 Nárok na náhradu škody smluvních stran není ustanovením této Smlouvy dotčen.

8



XI.
Odstoupení od smlouvy

1 Podstatné porušení Smlouvy, při kterém je druhá smluvní strana oprávněna od Smlouvy 

odstoupit, je vadné plnění díla dle ust. § 2106 OZ nebo vyhlášení konkursu na majetek 

kterékoliv ze smluvních stran.

2 Zhotovitel je oprávněn bez dalšího odstoupit od této Smlouvy v případě nezaplacení 

konečného daňového dokladu - faktury do 60 dnů od uplynutí termínu splatnosti či porušení 

povinnosti objednatele poskytnout součinnost.

3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí na jeho straně, 

nastane-li některá z níže uvedených skutečností:

• Zhotovitel nesplní lhůtu plnění dle odst. II. 1 Smlouvy,

• při předání díla nebudou splněny technické parametry či podmínky dle požadované 

technické specifikace podle Přílohy č. 1 a dle platných technických norem,

• vyjdou najevo skutečnosti svědčící o tom, že Zhotovitel nebude schopen dílo dodat.

4 Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní 

strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených 

k datu, kdy byla smlouva ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí 

finanční hodnotu doposud provedeného plnění.

5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení jedné 

Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Strana, které bylo před 

odstoupením od Smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, toto plnění vrátí.

XII.

Závěrečná ustanovení

1 Jakákoliv doplnění nebo změny této Smlouvy jsou možné jen písemnou dohodou smluvních 

stran formou dodatku ke Smlouvě.

2 V náležitostech, ktere nejsou touto Smlouvou jmenovitě řešeny, platí pro vztahy smluvních 

stran OZ a související předpisy ve znění platném v den nabytí platnosti této Smlouvy.

9



3 Dohody smluvních stran o podmínkách provádění díla jsou pro obě smluvní strany závazné 

pouze tehdy, jsou-li uvedeny v této Smlouvě nebo jejich písemných dodatcích podepsaných 

oběma stranami.

4 Pokud se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 

ostatní její ustanovení zůstanou v účinnosti, jestliže tato ostatní ustanovení lze, s ohledem 

na jejich podstatu, obsah a následky, na jejichž základě byla ujednána, oddělit od neplatných 

nebo neúčinných ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě nahradí 

takové ustanovení platným a účinným ustanovením, které pokud možno odpovídá smyslu 

a účelu nahrazovaného ustanovení. »

5 Smluvní strany mají povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděli při jednání v souvislosti s touto Smlouvou. Tato povinnost trvá i po zániku 

smluvního vztahu.

6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy č. 1 až 3 uvedené níže, s tím že smluvní 

strany výslovně prohlašují, že se s nimi podrobně a odborně seznámily.

7 Smlouva se vystavuje ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.

8 Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

9 Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že jí rozumí a na důkaz 

své svobodné vůle ji stvrzují svými podpisy.

V Havlíčkově Brodu dne 4. ^02/ V Popůvkách dne

za objednatele za zhotovitele

Ing. Jan Kadlec - ředitel a.s.

V0B0VODY o KANALIZACI 
Havlíčkův Brod e.s,

1 2
Přílohy: č. 1 Nabídka Zhotovitele ze dne 23.7. 2021

Ing. Jitka Břehovská
-4-

POWERBRIDGE spol. s r. o. 
Vlntrovna 460/5ct 664 41 Popuvky 

Tel.: 543 427 411 
|č’ 25547194. OlC: CZ255471M

AV _

č.2 Všeobecné obchodní podmínky POWERBRIDGE

10


